## 4.

*In natalem reverendi Domini Christophori Tut, admini-  
stratoris coenobii Erla etc.*

Cynthius octipedis transcendens brachia Cancri,  
Hac tulit aestiferos qua Leo regnat equos.  
Radit iter liquidum, niveis stansque aethere bigis  
Igne micat solito fulgidiore suo.  
Squalidus et nemorum vates secreta petebam,  
Tristia mutarem ut tempora forte loco.  
O te quid moesto movet hic dare corde querelas?  
Phoebe, quin es reliquis par quoque laetus? ais  
Huc ades, et textam Daphneide fronde coronam  
Obsequiis studio Christophoro referas.  
Rite patens cuius gaudet natalibus orbis,  
Vota chori iungens nomine Pegasei.  
Sume igitur placidus, quando lux dictitat isthaec  
Talia natali munera sume tuo.  
Viveque Nestoreos, sed non inglorius, annos  
Tuta simul donec scanderis astra. Vale.

## 5.

*In celeberrimum, et solennem actum egregii, doctrina et eruditione ornatissimi juvenis Domini Joannis Marcovitsch Ratmanstorffensis Carnioli, cum sub magnifico, nobili atque clariss. viro Domino Alexio Strauss Lab. earundem Doctore, V. J. Licienziando, Logices professore ordinario et in archigymnasio Viennensi Rectore dignissimo Doctrali in Philosophia dignitate cumularetur, observantiae et conterranei amoris ergo scriptum per me.*

Quem video ad bifidi properare cacumina montis,  
 Quem comitata simul turba novena colit?  
 Quis nunc Gorgoneis, flava adspirante Minerva,  
 Blandula deposita labra rigare vadis?  
 Et cui Threicio, niveis decorate capillis  
 Phoebe pater resonas tinnula plectra, modo?  
 Est ne aliquis qui te viridi florente iuventa,  
 Fertur et Aonias excoluisse Deas?  
 Aut cui Pierides animoso pectore Nymphas  
 Discendi studio visere cura fuit?  
 Ut jam pro vigili diademata justa labore  
 Herculeo athletae lauriger ipse feras?  
 Scilicet hoc signum est, sunt haec praesagia certa,  
 Nempe tibi juvenem conciliasse bonum.  
 Qui simul atque sacram vitae conspexerat auram  
 Se patrocinio tradidit usque tuo.  
 Ut quondam meritis altas Heliconis ad arces  
 Ire suis, gnava sedulitate queat.  
 Sed nec proposito juvenem spes vana fefellit,  
 Quod cano declarat lux hodierna satis.  
 Fundamenta rei male nec iecisse futurae  
 Constat eum. Quoniam surgere cernis opus.  
 Quod cum Daedaleo struxerunt Pallade Phoebus,  
 Cumque Latonigena plebs bene docta Deo.  
 Ergo sibi hunc primis subito labentibus annis  
 Devinxit studio diva Thalia suo.  
 Aetas quoque solet iuvenilis pingier arte,  
 Doctum, (difficili non remorante via)  
 Duxit ad irriguos Musarum sedula fontes,  
 Totaque in artifici merserat ora vado.  
 Unde cothurnato fervens sudare Maroni  
 Coepit, et assidue volvere scripta manu.  
 Et jam pastorum rauco modulamine cantus,  
 Arvaque cultu tenet, pampineasque comas:  
 Cum se Troianae produnt excidia gentis,  
 Factaque terribili Martia bella modo.  
 Quae simul admirans cupido volvensque legensque  
 Pectore: Faelices, dixit, in orbe viri,  
 Sorte quibus superas tali concendere sedes  
 Arbitrio facilis Juppiter attribuit:  
 Me quoque participem tantorum ex parte laborum  
 Reddite si datur his dexteritate frui.  
 Talia flagrabat quamvis sudore maderet,  
 Corpus et aspiceret debilitate premi.  
 Impiger incoepito motu properabat honesto,  
 Eloquio studuit cum Cicerona sequi.  
 Ut demum horrisonis verborum fluctibus haustis,  
 Pergeret ad Sophiae flumina curva sacrae.

Hic ut amans recti, quamque exagitatus amore  
 Rerum abstrusarum cognitionis erat  
 Nil referam: res est toti manifesta catervae,  
 Acris ut extiterit, grex studiose, tuae.  
 Cinxit odorata cuius cava tempora lauro  
 Pegasidum Phoebus gloria magna chori.  
 Delphicolae annuerat roseo stipata Dearum  
 Casta sodalitio, quae Jove nata soror.  
 Addidit humidulis victrici, innupta Minerva  
 Fronte coronato, talia verba labris:  
 I nunc et coptae memori vestigia mente  
 (Quamvis difficile est) fortia fige viae.  
 Candida quae croceos modo vestit laurea crines  
 Calcar Joannes sit generose tibi:  
 Altos quo intrepide discas tolerare labores  
 Grandius ac vincas quod tibi surgit opus.  
 Dixit, et in mentis condit penetralibus imis  
 Quae tulerat placido Graja diva sono.  
 Quare Heliconiadum si non fuit ante minister:  
 Bacciferas et si non satis hausit aquas:  
 Nunc ad Aristotelis magno conamine sensus  
 Fluctivagam coepit flectere sorte ratim.  
 Quae sit naturae solers prudentia rerum,  
 Indagat, cursus aetheris atque vagos:  
 Quis rerum sator, et spaciosi conditor orbis  
 Steliantisque poli, dicitur osse Sophis.  
 Quae via sit soli dum per duodenam feratur  
 Signa colorati maxima Zodiaci:  
 Quid causae veniat, niveis cur Cynthia bigis  
 Luna cruentetur: singula nosse cupit.  
 Praeterea exquirit vitae documenta probatae,  
 Quave bonos virtus sydera ad alta vehat.  
 Non aliter cumulum tantas congessit in unum  
 Divitias, quam si sedula quaerit apis  
 Herbida frondoso rident dum tempore prata  
 Mellifluos, varie sollicitata, favos.  
 Sic sic multiplici nodosa volumina discens  
 Cecropias animo conglomerabat opes.  
 Ergo tibi studio tantorum parta laborum  
 Gloria, Hamadryadum saecula longa viget.  
 Quam tibi nec fallax lugubri funere fatum  
 Extorquere potest, sera nec ulla dies.  
 Jam sudasse iuvat, gelidosque bibisse liquores  
 Quos bene Thespriadum numina magna fovet:  
 Dum tibi pennatus rutilo delapsus Olympo  
 Phoebus, Joannes gaudia mille ferat.

Quisquis es horribiles moneo ne temne labores,  
 Virtutis siquidem semita recta labor.  
 Hoc sine, crede mihi, latitares magne ferarum  
 Amphitrioniae vitor, honore carens.  
 Hoc sine bellipotens tetra oblitione sepultus  
 Hector, et extinctus nil nisi terra foret.  
 Hoc sine quod vastus gremio complectitur orbis  
 Tartarei quondam praeda Acherontis erit.

Musa sed ancipiti cursu quid longius erras?  
 Exequere officii munia iusta tui.  
 Perge igitur foelix qua te via ducit in altas  
 Virtutum sedes, nec mora tardet iter.

I nunc pictorum domicilia sancta polorum  
Scande gradu facili, et nubila densa seca.  
Callis apertus adest; hoc annuit arduus aether.  
Dum tibi Pimplaeae gaudia laeta canunt.  
Sic tua post fragilis praesens discrimina vitae  
Laus erit, et nitido fama reposta polo.

Excusum typis Stephani Creüzeri  
anno 1582.

## 6.

*In nuptiis nobilis et ornatisimi D. Danielis Schlegeri,  
sacrae Caes: Regiaeque Majestati penes cameram aulicam  
a bellicis expeditionibus sponsi: et nobilis pudicissimaeque  
Virginis Annae Mariae, nobilis et egregii viri Joannis  
Poinsot, sac. Rom. Imperii Fecialis filiae sponsae editum  
epithalamion.*

Tu mihi magne Pater concessique author amoris  
Hymen ades. (vatum si te mortalia tangunt  
Carmina, sollicitus vel vincia jugalia curas)  
Vosque novem Musae, ad Clarias quae luditis undas,  
Annuite, hisque labris sacros praebete liquores.  
Dum sacra vestra colo, dum connubialia canto  
Foedera, sponsorum et consector carmine laudes.  
Ut primum licet penetrare Cupidinis ignes  
Pectora persensit sponsus, Venerisque sagittas  
Conjugii statuit sub certa vivere lege:  
Omnia quae patulo coelum complectitur orbe,  
Edocuit, iussit venturaque saecula tenere.

Non Phrygius tali flagrabat Pastor amore  
Dum Priami tectis inferret Dorica furtæ.  
Caerula vel radens manibus ventosa Leander,  
Exitio cuius Sestaeum inclaruit aequor.  
Non Phasias, inquam, nec regno dives Elisa,  
Vel patriis funesta comis truculentaque Scylla  
Hoc caluere igni, sed quidam degener aestus  
Viscera torquebat, turpique urebat amore.

Haec igitur secum tacito dum corde volutat  
Donaque conjugii perpendit: protinus aptam  
Fert animus sociam sibi foedere iungere vitae.  
Dumque ita scrutatur passim, quam ducere possit,  
Anna Maria brevi succurrit tempore sponsa:  
Hanc amat, hanc ardet, votis hanc expetit unam.  
Annaque quid mirum parili si carpitur igni?  
Inque suo solum Schlegero lumina figit:  
Artibus edictum decorat quem candida virtus?  
Est mihi namque animus, pietas, mens conscientia recti,  
Candor, et ingenium, tua patria cognita spouse:  
Cuius ut existunt infracto robore tresses,  
Sic quos foelici Tyrnavia protulit ortu,  
Egregios virtute viros atque efficit arte.

Adde, quod et virtus tua iam per Caesaris alta  
Atria sit celebris, volitetque per ora virorum  
Undique cunctorum, quos vel placidissima morum  
Forma tibi iunxit, notos vel fecit honestas.  
Haec fuerat, thalamo quod virgo Maria pudico

Sponsa recens, humili veniat non edita stirpe  
Causa tuo, haec aetus irritamenta probati.